
Офіційно опубліковано 30.12.2022 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 грудня 2022 року  Київ № 255 
 

Про внесення зміни до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Підпункт 34 пункту 14 постанови Правління Національного банку 

України від 24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) викласти в такій редакції: 

“34) операцій з оплати державними підприємствами, господарськими 

товариствами, 100 відсотків акцій (часток) яких належить державі, 

реєстраційних, арбітражних, судових зборів, уключаючи авансові платежі на 

покриття арбітражних та судових витрат, які здійснюються в межах заходів із 

підготовки, подання та розгляду позовних заяв до міжнародних комерційних та 

інвестиційних арбітражів, іноземних судів, а також сплати авансових платежів 

на покриття витрат та грошової застави у виконавчих провадженнях, що 

здійснюються іноземними органами чи суб’єктами, уповноваженими 

здійснювати примусове виконання рішень іноземних судів у відповідних 

іноземних юрисдикціях;”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


